§ 2. Qui inter eos ob causam in iure recognitam suspecti ev i -
denter appareant, possunt ab Ordinario, antequam rem tractandam 
suscipiat, excludi. Ob eamdem causam parochus potest, contra 
ipsos excipere, cum pr imum in causa veniat. 

§ 3. A l terutro vel u troque ex duobus prioribus examinatori
bus vel consultoribus impedito vel excluso, tertius, vel quartus 
eodem ordine assumetur. 

Can. 6 

§ I . Quoties in canonibus qui sequuntur expresse dicitur, O r d i 
nario procedendum esse de examinatorum vel consultorum con
sensu, ipse debet per secreta suffragia rem dirinere, et ea sententia 
probata erit quae dúo saltem suffragia íavorabilia tulerit . 

§ 2. Quoties vero Ordinarius de consilio examinatorum vel 
consultorum procederé potest, satis est ut eos audiat, nec hulla 
obligatione tenetur ad eorum votum, quamvis concors, accedendi. 
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§ 3 « I n utroque casu de consequentibus ex scrutinio scripta 
relatio fiat, et ab ómnibus subsignetur. 

Can. 7 

§ I . Examinatores et consultores debent sub gravi, dato iure-
iurando, servare secretum officii circa omnia quae ratione sui m u -
neris noverint, et máxime circa documenta secreta, disceptationes 
in consilio habitas, suffragiorum numerum et radones. 

§ 2. Si contra fecerint, non solum a muñere examinatoris et 
consultoris amovendi erunt, sed alia etiam condigna poena ab Or 
dinario pro culpae gravitate, servatis servandis, multari poterund: 
ac praeterea obligatione tenentur sarciendi damna, si quae fuerint 
inde sequuta. 

IV .—De i i iyitatione ad renuncian dum 

Can. 8 

Quoties itaque, pro prodenti Ordinari i iudicio, videatur paro
chus incidisse in unam ex causis superius in can. z, recensitis, ipse 
Ordinarius dúos examinatores a iure statutos convocabit, omnia eis 
patefaciet, de veritate et gravitate causae cum eis disceptabit, ut 
statuatur sitne locus formali invitationi parochi ad renunciandum. 

Can. 9 

§ I . Formalis haec invitatio semper praemittenda est ante-
quam ad amotionis decretum deveniatur, nisi agatur de insania, vel 
quoties invitandi modus non suppetat, ut si parochus lateat. 

§ 2. Decernenda autem est de examinatorum consensu. 

Can. IO 

§ I . Inv i ta t i o scripto facienda generatim est. Potest tamen 
aliquando, si tutius et expeditius videatur, verbis fieri ab ipso O r d i 
nario, vel ab eius delegato, adsistente aliquo sacerdote, qui actuarii 
muñere fungatur, ac de ipsa invitatione documentum redigat in 
actis curiae servandum. 

§. 2. Una cum invitatione ad renunciandum debent vel scrip
to vel verbis, ut supra, parocho patefieri causae seu ratio ob quam 
invitatio fit, argumenta quibus ratio ipsa innit i tur , servatis tamen 

1 0 
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debitis cautelis de quibus in Can. uy examinatorum suffragium 
postulatum et impetratum. 

§ 3. Si agatur de occulto delicto, et invitatio ad renunciandum 
scripto fiat, causa aliqua dum taxat generalis nuncianda est; ratio 
autem in specie cum argumentis quibus delicti veritas comprobatur, 
ab Ordinario verbis dumtaxat est explicanda, adsistente uno exami
natorum qui actuarii muñere fungatur, et cum cautelis ut supra. 

§ 4. Denique sive scripto sive voce invitatio fiat, admonendus 
parochus est, nisi intra decem dies ab accepta invitatione aut r e -
nunciationem exhibuerit, aut efficacibus argumentis causas ad amo-
tionem invocatas falsas esse demonstraverit, ad amotionis decretum 
esse deveniendum. 

Can. 11 

§ I . I n communicandis argumentis quibus comprobatur veritas 
causae ad renunciationem obtinendam adductae, caveatur ne n o m i 
na patefiant recurrentium vel testium, si i i secretum petierint, aut, 
etiamsi secretum non petierint, si ex adiunctis praevideatur eos 
vexationibus facile expositum i r i . 

§ 2. I tem relationes ac documenta, quae sine periculo magnae 
populi ofíensionis, r ixarum vel querelarum palam proferri non pos
sunt, scripto ne patefiant; imo ne verbis quidem, nisi cauto omnino 
ne memorata incommoda eveniant. 

Can. 12 

Fas autem parocho est, invitatione cum assignato temporis l i m i 
te accepta, dilationem ad deliberandum vel ad defensionem paran-
dam postulare. Quam Ordinarius potest iusta de causa, cum exami
natorum consensu, et modo i l non cedat in detrimentum animarum 
ad alios decem vel v ig in t i dies concederé. 

Can. 13 

§ I . Si parochus invitationi sibi factae assentiri et paroecia se 
abdicare statuat, renunciationem edere potest etiam sub conditione, 
dummodo haec ab Ordinario legitime acceptari possit et accep-
tetur 

§ 2. Fas autem parocho renuncianti est loco causae ab Ordina
rio invocatae aliam ad renunciandum allegare sibi minus molestam 

— 359 — 
vel gravem, dummodo vera et honesta sit, e. g. ut obsequatur O r d i 
narii desideriis, 

§ 3. Renunciatione sequuta et ab Ordinario acceptata, O r d i 
narius beneficium vel officium vacans ex renunciatione declaret, 

V . —De amotionis decreto 

Can. 14 

§ I . Si parochus intra ut i l i tempus nec renunciationem emittat, 
nec dilationem postulet, nec causas ad amotionem invocatas oppu-
gnet, Ordinarius, postquam constiterit invitationem ad renuncian
dum, rite factam, parocho innotuisse, ñeque ipsum quominus res-
pondeat legitime impeditum fuisse, procedat ad amotionis decre
tum, servatis regulis quae in sequentibus canonibus statuuntur.